
 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 36 комбинированного вида» 

 

ПРИКАЗ 

 

           От 31.08.2022  г.                                                   №  34-3108/22   

 

Об организации  дополнительных  платных  

образовательных  услуг на 2022-2023  уч. г.  

 

          На основании закона «Об образовании в Российской Федерации», Закона Российской 

Федерации «О защите прав потребителей», Трудового Кодекса Российской Федерации, 

Постановления Правительства РФ «Об утверждении правил оказания платных образовательных 

услуг» от 15.09.2020 г. N 1441, Постановления Администрации городского округа Саранск от   

26.10.2012 г. N 3571 «Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные, 

оздоровительные, организационные услуги, предоставляемые муниципальными дошкольными 

образовательными учреждениями и муниципальными автономными дошкольными 

образовательными учреждениями городского округа Саранск», Лицензии на осуществление 

образовательной деятельности, выданной Министерством образования Республики Мордовии       

№ 3786 от 19.06.2016 г., Лицензии на осуществление дополнительного образования от  

19.11.2021 г., Приказ №1136 от 19.11.2021 г. выданной Министерством образования 

Республики Мордовия,    срок действия – бессрочно, Устава МАДОУ «Детский сад № 36». 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В целях наиболее полного удовлетворения образовательных потребностей 

воспитанников дошкольного учреждения и их родителей в 2022-2023 учебном году 

открыть следующие кружки с 1 октября  2022 года: 

№ 

п/п 

Название кружка, студии. Ф.И.О. педагога Стоимость 

услуги 

(1 занятие) 

График работы 

 

1. «Учимся играя» 

кружок по обучению чтению 

( 2 раза в неделю,  не более 30 мин.) 

Баймашкина Н.И., 

воспитатель 

30,0 1,3 неделя месяца 

Вторник, четверг 

15.40-16.10 

2,4 неделя месяца 

Среда, пятница 

15.40-16.10 

2. «Веселая логоритмика» 

кружок по логоритмике 

( 1 раз в неделю,  не более 15  мин.) 

Хрипунова Е.С., 

музыкальный 

руководитель 

25,0 Четверг 

15.40-15.55 

 

3. «Здоровячок»  физкультурно –

оздоровительный кружок 

( 2 раза в неделю,  не более 25 мин.) 

Тутарова С.И., 

инструктор по 

физкультуре 

35,0 Вторник 

15.40-16.05 

Четверг 

15.40-16.05 

4. «ТИКО-конструирование» -  кружок 

конструированию 

(1 раза в неделю,  не более 30 мин.) 

Канаева Е.С, 

воспитатель 

25,0 Вторник 

15.40-16.10 

Пятница 

15.40-16.10 

 



5. «Солнышко» театрализовано- 

драматический кружок 

( 2 раза в неделю, 

не более 20 мин.) 

 

Мудрецова Е.Ю, 

воспитатель 

30,0 1,3 неделя месяца 

Понедельник, четверг 

15.40-16.00 

2,4 неделя месяца 

Среда, пятница 

15.40-16.00 

6. «Маленький умелец» 

кружок креативного творчества 

( 2 раза в неделю, 

не более 25 мин.) 

 

Столярова Е.А., 

воспитатель 

30,0 1,3 неделя месяца 

Вторник,    четверг 

15.50-16.15 

2,4 неделя месяца 

Понедельник, среда 

15.50-16.15 

 

7. «Веселые нотки» 

хореография 

( 2 раза в неделю, 

не более 30 мин.) 

Сидорова О.В., 

муз. руководитель 

 

30,0 Вторник 

15.40- 16.10 

Четверг 

15.40- 16.10 

8. «Лейне»  кружок по обучению детей  

мордовского  языка (эрзя) 

( 2 раза в неделю, 

не более 30 мин.) 

Сафронская Л.Т., 

воспитатель 

30,0 1,3 неделя месяца 

Вторник, среда 

15.40-16.10 

2,4 неделя месяца 

Четверг, пятница 

15.40-16.10 

9. «Азбука безопасности» обучение детей 

безопасному поведению на улице, в 

природе 

( 1 раз  в неделю, не более 20 мин.) 

Сюбаева О.П., 

воспитатель 

25,0 Среда 

15.40-16.00 

Пятница 

15.40-16.00 

10. «Цветик -семицветик» кружок по 

сенсорному развитию 

( 1 раз  в неделю,  не более 10 мин.) 

Тарасова Т.Б., 

воспитатель 

25,0 Вторник 

16.00-16.10 

Среда 

16.00-16.10 

11. «В гостях у Гнома Эконома» -кружок 

по ознакомлению с финансовой 

грамотностью. 

(1 раза в неделю, не более 25 мин.) 

Белорунова С.В., 

воспитатель 

25,0 Вторник 

15.40-16.05 

Четверг 

15.40-16.05 

12. «Любопытный дошколёнок» -  детская 

цифровая лаборатория «Наураша в 

стране Наурандии» 

(1 раза в неделю, не более 30 мин.) 

Алтаева Р.Ф., 

воспитатель 

40,0 Понедельник 

15.45-16.15 

Среда 

15.45-16.15 

13. «Пластилиновая фантазия»- 

пластилинография, 

художественная лепка. 

( 1 раз  в неделю,  не более 20 мин.) 

Панькина Е.Б., 

воспитатель 

30,0 Вторник 

15.45-16.05 

Четверг 

15.45-16.05 

14. «Мир логики-шашки» - знакомство и 

обучение детей игре в шашки 

(1 раза в неделю, 

не более 30 мин.) 

Батина Н.В., 

воспитатель 

25,0 Вторник 

15.45-16.15 

Четверг 

15.45-16.15 

2.  Поручить организацию платных образовательных услуг старшему воспитателю Основиной 

Надежде Викторовне. 

3. Утвердить: рабочие программы по перечисленным услугам;  расписание занятий; штатное 

расписание; должностные инструкции руководителя кружка. 

4. Заключить договора с работниками, задействованными в осуществление платных 

образовательных услуг. 

5. Стениной Екатерине Николаевне, бухгалтеру, производить ежемесячные начисления  на 

основании указанной стоимости  дополнительных образовательных услуг с 1 октября 2022 г. 

                                      

 Заведующая МАДОУ «Детский сад № 36»                            И.Н. Лежаева



 


		2022-08-31T15:30:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 36 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА"




